
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 31 

(МОУ СОШ № 31) 

 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2025 № 289 

 

 

г. Комсомольск-на-Амуре 

О назначении наставников и формировании наставнических пар  

в МОУ СОШ№ 31 

 

В соответствии с «Дорожной картой» реализации целевой модели наставничества в 

МОУ СОШ № 31 на 2025–2026 учебный год, Программой по реализации модели 

наставничества в МОУ СОШ № 31 на 2025-2029 г.г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить куратором программы «Наставничество» на 2024-2025 учебный год 
учителя высшей квалификационной категории, истории и обществознания Елену Васильевну 
Баннову 
2. Сформировать пары/группы наставников/наставляемых: 

 
Наставник Наставляемый 

Учитель - учитель 

Баннова Елена Васильевна, ВКК, учитель 

истории  и обществознания 

Белоусова Анастасия Игоревна – учитель 
истории и обществознания – молодой 
специалист 

Учитель - студент 

Салогуб Елена Валентиновна, ВКК, 

педагог- психолог 

Студенты 1-2 курсов Института педагоги и 

психологии АмГПГУ, 10 чел. 

Дмитриева Наталья Александровна, ВКК, 

учитель физической культуры 

Студенты 3-4 курсов естественно- 
географического факультета (отделение 
физической культуры) АмГПГУ, 2-4 чел. 

Комарова Ирина Викторовна, ВКК, 
учитель ИЗО и черчения 

Студенты 2-3 курсов дошкольного 
факультета (учителя ИЗО) АмГПГУ, 2-4 
чел. 

Учитель - ученик 

Бобрович Виталий Иосифович, ВКК, 

преподаватель ОБЗР 

Кураторство курсантов ВПК «Знамя», 
наставников вновь принятых курсантов: 
Нохрина Валерия, Цмокаль Виктория, 
Башлак Илья 

Лаврова Юлия Германовна, советник 

директора по воспитанию 

Кураторство совета учащихся по 
направлению «Движение первых»: 
Ефременко Кристина, Хомходько Тимофей 

Дербеденева Татьяна Евгеньевна, ВКК, 

учитель информатики 

Куратор группы одаренных учащихся по 
направлению «Компьютерные 
технологии» (6 чел) 

Гушель Марианна Александровна, ВКК, 

учитель музыки 

Куратор группы одаренных учащихся по 
направлению «Художественное 
творчество» (20 чел) 

Богомолова Светлана Владиславовна, 
педагог дополнительного образования 

Куратор группы одаренных учащихся по 
направлению «Школьный музей» (10 чел) 



Кныш Наталья Евгеньевна, 1 КК, учитель 
математики 

Куратор группы одаренных 
учащихся по направлению 
математика (10 чел) 

Филатова Ирина Викторовна, 1 КК, 
учитель 
русского языка и литературы 

Куратор группы одаренных учащихся по 
направлению «Литература» (10 чел) 

 

3. Педагогам наставникам составить планы развития наставляемых, 

индивидуальных траекторий сопровождения. Оказывать методическую помощь 

наставляемым педагогам, студентам в соответствии с планом совместной 

деятельности, по окончании учебного года предоставить отчёты о проделанной 

работе. 

4. Путиловой Е.В., заместителю директора по ВР, до 05.10.2025 г согласовать с 

классными руководителями и руководителями кружков дополнительного образования 

пары наставников и наставляемых по программе «Учитель – ученик». 
5. Куратору наставнических пар Банновой Е.В.: 
-Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, 

коррекции и отслеживании результатов. 
-Отслеживать реализацию плана дорожной карты. 
-Отчитываться директору МОУ СОШ № 31 о реализации цикла наставнической 

работы. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор Н.Б. Воробьева 


